



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS
SETOR DE COMPRAS

PESQUISA DE MERCADO

ITENS	APRE	UNID	QNT.	AMAZON GRÁFICA, MALHARIA & PAPELARIA LTD A		JOSÉ ACÁCIO DE SOUZA MORAES		R. J. COSTA E SILVA		MÉDIA	TOTAL
				CNPJ: 11.087.686/0001-16 RUA 13 DE MAIO, Nº 100 - CENTRO, BRAGANÇA - P.A. FONE: (91) 3425-4930 EMAIL: aj@nascimento@albocon.com.br	R\$ 14,00	CNPJ: 34.879.544/0001-97 RUA COMANDANTE FRANCISCO DE ASSIS, Nº 3128 - LANETAMIA, CASTANHAL - P.A. FONE: (91) 3711- 5233/99917-5992 EMAIL: graficasjosedigital@hotmail.com	R\$ 14,50	CNPJ: 12.565.350/0001-84 TV MARCELIANO CASTANHO, Nº 609 - CENTRO, BRAGANÇA - P.A. FONE: (91) 8212-7744	R\$ 14,50		
1	Atestado (Ble. c/ 100)		2200	R\$ 14,00	R\$ 30.800,00	R\$ 14,50	R\$ 31.900,00	R\$ 14,50	R\$ 31.900,00	R\$ 14,33	R\$ 31.533,33
2	Atestado Médico para Gestante (Ble. c/ 100)		600	R\$ 14,00	R\$ 8.400,00	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00	R\$ 14,50	R\$ 8.700,00	R\$ 14,33	R\$ 8.600,00
3	Boletim de Produção Ambulatorial - BPA (Consolidado) (Ble. c/ 100)		400	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00	R\$ 16,00	R\$ 6.400,00
4	Boletim de Produção Ambulatorial Individualizado - BPA-1 (Ble. c/ 100)		100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
5	Boletim de Inquérito de traçoma (Ble. c/ 100)		100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
6	Caderneta de Saúde da Criança - Feminino		8000	R\$ 16,00	R\$ 128.000,00	R\$ 16,50	R\$ 132.000,00	R\$ 16,00	R\$ 128.000,00	R\$ 16,17	R\$ 129.333,33
7	Caderneta de Saúde da Criança - Masculino		8000	R\$ 16,00	R\$ 128.000,00	R\$ 16,00	R\$ 128.000,00	R\$ 16,00	R\$ 128.000,00	R\$ 16,00	R\$ 128.000,00
8	Cartão da Gestante		10000	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
9	Cartão de Acompanhamento do Paciente c/ suspeita Dengue		8000	R\$ 0,35	R\$ 2.800,00	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00	R\$ 0,40	R\$ 3.200,00	R\$ 0,38	R\$ 3.066,67
10	Cartão de Prevenção do Câncer Cérvico Uterino		22000	R\$ 0,35	R\$ 7.700,00	R\$ 0,40	R\$ 8.800,00	R\$ 0,40	R\$ 8.800,00	R\$ 0,38	R\$ 8.433,33
11	Cartão Programa de Controle do Hipertenso/Diabete		21000	R\$ 0,35	R\$ 7.350,00	R\$ 0,40	R\$ 8.400,00	R\$ 0,40	R\$ 8.400,00	R\$ 0,38	R\$ 8.050,00
12	Cartão Controle da Pressão Arterial		25000	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00	R\$ 0,80	R\$ 20.000,00
13	Cartão de Vacinação do Adulto		20000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	R\$ 0,40	R\$ 8.000,00	R\$ 0,38	R\$ 7.666,67
14	Cartão Índice e Aprazamento do Cliente - Substit. Cartão Família		28000	R\$ 0,30	R\$ 8.400,00	R\$ 0,35	R\$ 9.800,00	R\$ 0,35	R\$ 9.800,00	R\$ 0,33	R\$ 9.333,33
15	Controle Diário de Dispensação de Medicamento da Farmácia (Ble. c/ 50 pares)		50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,17	R\$ 808,33
16	Controle Diário de Dispensação de Medicamentos Psicotrópicos (Ble. c/ 100)		50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,17	R\$ 808,33
17	Declaração de Comparecimento (Ble. c/ 100)		1000	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
18	Ficha Clínica Odontológica		30000	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00	R\$ 0,55	R\$ 16.500,00	R\$ 0,53	R\$ 16.000,00
19	Ficha Clínica Odontológica Pequena		28000	R\$ 0,40	R\$ 11.200,00	R\$ 0,45	R\$ 12.600,00	R\$ 0,45	R\$ 12.600,00	R\$ 0,43	R\$ 12.133,33
20	Ficha de Cadastro de Gestante (Mod. Novo) (Ble. c/ 100)		500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16,17	R\$ 8.083,33
21	Ficha de Acompanhamento de Gestante (Ble. c/ 100)		300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 16,17	R\$ 4.850,00

afundado

22	Ficha de Referência / Contra Referência (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	2500	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00	R\$ 18,00	R\$ 45.000,00
23	Ficha de notificação e Investigação dos Eventos Adversos Pós-vacinais (Bic. c/ 50 pares)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
24	Ficha de Registro do Vacinado SI - PNI (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
25	Ficha de notificação de Doença Mental e Epilepsia (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.616,67
26	Ficha de Seleção de Risco Gestacional (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
27	Fichas de Laudos p/ solicit/ autoriz. de Proced. Ambulatório - APAC (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8	Unid.	2000	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	R\$ 16,50	R\$ 33.000,00	R\$ 16,00	R\$ 32.333,33
28	Mapa de Controle Diário de Temperatura (Mod. Novo) (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.616,67
29	Movimento Mensal de Imunobiológicos/ Insunhos (Mod. Novo) (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.616,67
30	Movimento Diário de Imunobiológicos/ Insunhos (Mod. Novo) (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
31	Planilha para Acompanhamento de Surto (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,00	R\$ 808,33
32	Planilha de Casos de Diarréia (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8	Unid.	450	R\$ 16,00	R\$ 7.200,00	R\$ 16,50	R\$ 7.425,00	R\$ 16,00	R\$ 7.275,00
33	Planilha de Informação Mensal de Triage Neonatal (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,00	R\$ 808,33
34	Programa de controle de Hanseníase (CARTÃO)	PAPEL 180G F24 FV	Unid.	12000	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00	R\$ 0,40	R\$ 4.800,00	R\$ 0,38	R\$ 4.600,00
35	Programa de controle de Tuberculose (CARTÃO)	PAPEL 180G F24 FV	Unid.	10000	R\$ 0,35	R\$ 3.500,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	R\$ 0,38	R\$ 3.833,33
36	Prontuário do Cliente (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	1200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
37	Prontuário do Cliente - Continuação (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	1800	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00	R\$ 18,00	R\$ 32.400,00
38	Prontuário do Cliente sem Matrícula (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F16 FV	Unid.	800	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00	R\$ 14,50	R\$ 11.600,00	R\$ 14,33	R\$ 11.466,67
39	Receituário - Controle Especial (I e II via) (Rec. A) (Bic. c/ 50 pares)	PAPEL 75G (1ª via, 65G(2ª via) F18 CARBONADO	Unid.	1500	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00	R\$ 18,00	R\$ 27.000,00
40	Receituário Médico (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F18 CARBONADO	Unid.	15000	R\$ 18,00	R\$ 270.000,00	R\$ 18,00	R\$ 270.000,00	R\$ 18,00	R\$ 270.000,00
41	Relação de Exames Citológicos-Colo do Útero (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8	Unid.	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00	R\$ 16,50	R\$ 4.950,00	R\$ 16,00	R\$ 4.850,00
42	Requisição de Exame Citopatológico - Colo do Útero (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
43	Requisição de Exame Citopatológico - Mamma (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
44	Requisição de Exame Histopatológico - Mamma (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
45	Requisição de Mamografia (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
46	Requisição e Resultado de Exames (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F18	Unid.	4000	R\$ 14,00	R\$ 56.000,00	R\$ 14,50	R\$ 58.000,00	R\$ 14,33	R\$ 57.333,33
47	SINAN-Agravos de Notificação (Bic. c/100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
48	SINAN-Acidente por Animais Peçonhentos (Bic. c/100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
49	SINAN-AIDS (Pacientes com 13 anos ou +) (Bic. c/100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
50	SINAN-AIDS (Pacientes menores de 13 anos) (Bic. c/100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
51	SINAN-Atendimento Anti-Rábico Humano (Bic. c/100)	PAPEL 75G F8 FV	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00

Obs: 2020

52	SINAN-Doença de Chagas Aguda (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
53	SINAN-Doenças Exantemáticas Febris (Sarampo e Rubéola) (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
54	SINAN-DST's (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
55	SINAN-Gestante HIV + (positivo) (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
56	SINAN-Hanseníase (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
57	SINAN-Hepatites Virais (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
58	SINAN-Leishmaniose Tegumentar Americana (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
59	SINAN-Sífilis Adquirida (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
60	SINAN-Sífilis Congênita (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
61	SINAN-Sífilis em Gestantes (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
62	SINAN-Tuberculose (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
63	SINAN-Zika (Bic c/100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
64	Cadastro Nacional de Usuários e Domicílios - CADSUS (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	1.400	R\$ 18,00	R\$ 25.200,00	R\$ 18,00	R\$ 25.200,00	R\$ 18,00	R\$ 25.200,00	R\$ 18,00	R\$ 25.200,00	R\$ 18,00	R\$ 25.200,00
65	Cartão de Saúde da Criança - Feminino / espelho	SEGUE A AMOSTRA	Unid.	12.000	R\$ 1,50	R\$ 18.000,00	R\$ 1,70	R\$ 20.400,00	R\$ 1,70	R\$ 20.400,00	R\$ 1,63	R\$ 19.600,00	R\$ 1,63	R\$ 19.600,00
66	Cartão de Saúde da Criança - Masculino / espelho	SEGUE A AMOSTRA	Unid.	12.000	R\$ 1,50	R\$ 18.000,00	R\$ 1,70	R\$ 20.400,00	R\$ 1,70	R\$ 20.400,00	R\$ 1,63	R\$ 19.600,00	R\$ 1,63	R\$ 19.600,00
67	Demonstrativo das Áreas Trabalhadas ACS ficha 1	PAPEL 75G F/8	Unid.	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 0,53	R\$ 2.666,67	R\$ 0,53	R\$ 2.666,67
68	Demonstrativo das Áreas Trabalhadas ACS ficha 2	PAPEL 75G F/8	Unid.	5.000	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00	R\$ 0,53	R\$ 2.666,67	R\$ 0,53	R\$ 2.666,67
69	FICHA D (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	40	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00	R\$ 18,00	R\$ 720,00
70	Ficha de Visita Domiciliar - ACS	PAPEL 180G F/24 F/V	Unid.	80.000	R\$ 0,35	R\$ 28.000,00	R\$ 0,40	R\$ 32.000,00	R\$ 0,40	R\$ 32.000,00	R\$ 0,38	R\$ 30.666,67	R\$ 0,38	R\$ 30.666,67
71	Registro das Atividades Diárias do ACS - Assinatura/ Registro de Atividades (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
72	Auto de Infração 2 vias	PAPEL 75G F/8	Unid.	500	R\$ 0,60	R\$ 300,00	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 0,67	R\$ 333,33	R\$ 0,67	R\$ 333,33
73	Carteirinha do Manipulador de Alimentos	PAPEL 180G F/64 F/V	Unid.	4.000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	R\$ 0,28	R\$ 1.133,33	R\$ 0,28	R\$ 1.133,33
74	Carteirinha de Saúde	PAPEL 180G F/64 F/V	Unid.	4.000	R\$ 0,25	R\$ 1.000,00	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	R\$ 0,30	R\$ 1.200,00	R\$ 0,28	R\$ 1.133,33	R\$ 0,28	R\$ 1.133,33
75	Cartilha de Orientação Sobre Manipulação de Alimentos	MOLO 22 PAG. COLORIDOCAPA COLORIDA 75G F/14 X 20	Unid.	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
76	Visitoria das Condições Fiscais de Higieneização do Estabelecimento (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00
77	Boletim de Supervisão Direta e Indireta PECD (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
78	Boletim de Supervisão do PECD (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	150	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 16,50	R\$ 2.475,00	R\$ 16,00	R\$ 2.400,00	R\$ 16,17	R\$ 2.425,00	R\$ 16,17	R\$ 2.425,00
79	Etiquetas p/ embalagem de fogo (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
80	Ficha de Visita Domiciliar A.C.E.	PAPEL 180G F/24	Unid.	6.000	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	R\$ 0,38	R\$ 2.300,00	R\$ 0,38	R\$ 2.300,00
81	Itinerário de Trabalho (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
82	Levantamento de Localidades Positivas / Leishmaniose (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
83	Levantamento rápido de índice do A. Aegypti (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
84	Programa de controle de febre Amarela Dengue PCFAD (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
85	Registro diário anti-vetorial (Bic. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
86	Relação de Lâminas para Revisão LTA (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,17	R\$ 808,33	R\$ 16,17	R\$ 808,33
87	Relatório por Imóveis e localidades (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67

Opavde

88	Resumo do Boletim de Campo e Laboratório – LIRAA (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
89	Resumo semanal de lâmina de revisão (Malária) (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,17	R\$ 808,33
90	Saldo de medicamento (Bl. c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,17	R\$ 808,33
91	SIVER - Notificação de casos de malária (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,17	R\$ 808,33
92	CHECK LIST 1/ CHECK LIST 2 – SAMU (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 2 VIAS F/V	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00
93	Ficha de Atendimento Ambulatorial FAASAI (Ble. c/100)	PAPEL 75G F/7 F/V	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
94	Fólder Explicativo/Ilustrativo	PAPEL COLCHETE 115G F/8 F/V	Unid.	14.000	R\$ 1,50	R\$ 21.000,00	R\$ 1,70	R\$ 23.800,00	R\$ 1,70	R\$ 23.800,00	R\$ 1,63	R\$ 22.866,67
95	Protocolo de Entrega de Fichas de Ocorrências (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/7	Unid.	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
96	Relatório de Ocorrência (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
97	Cartão Índice de Aprazamento do Cliente - CAPS	PAPEL 180G F/32 F/V	Unid.	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,33	R\$ 1.000,00
98	Encaminhamento – CAPS (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,33	R\$ 1.433,33
99	Ficha de Acolhimento - CAPS (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V 2F	Unid.	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
100	Ficha de Declaração de Comparcimento - CAPS	PAPEL 75G F/8	Unid.	4000	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00	R\$ 16,50	R\$ 66.000,00	R\$ 16,00	R\$ 64.000,00	R\$ 16,17	R\$ 64.666,67
101	Ficha de Transfêrência - CAPS (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
102	Lauda Médico - CAPS (Ble. c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	50	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,50	R\$ 825,00	R\$ 16,00	R\$ 800,00	R\$ 16,17	R\$ 808,33
103	Pronuário do Cliente – Continuação – CAPS (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	400	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00	R\$ 18,00	R\$ 7.200,00
104	Folheto Ouvidoria (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	10	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 14,00	R\$ 140,00
105	Cadastro Domiciliar (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,17	R\$ 16.166,67
106	Cadastro Individual (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	1200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
107	Ficha de Atividade Coletiva (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	300	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
108	Ficha de Atendimento Individual (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 16,50	R\$ 49.500,00	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 16,17	R\$ 48.500,00
109	Ficha de Atendimento Odontológico Individual (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,17	R\$ 16.166,67
110	Ficha de Procedimentos (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	1200	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00	R\$ 18,00	R\$ 21.600,00
111	Ficha de Visita Domiciliar (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	2000	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00
112	Evolução Médica - Município TFD (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 16,50	R\$ 165,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 16,17	R\$ 161,67
113	Lauda Médico de Tratamento Fora de Domicílio- TFD (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00
114	Pedido de Tratamento Fora de Domicílio – TFD (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 16,50	R\$ 165,00	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 16,17	R\$ 161,67
115	Ficha de Acompanhamento - NASF (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/16 F/V	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
116	Ficha de Evolução Fisioterapêutica - NASF (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00
117	Cartão Índice de Aprazamento-CTA	PAPEL 180G F/32 F/V	Unid.	2000	R\$ 0,30	R\$ 600,00	R\$ 0,35	R\$ 700,00	R\$ 0,35	R\$ 700,00	R\$ 0,33	R\$ 666,67
118	Formulário de Atendimento do SI-CTA (Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8 F/V	Unid.	200	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
119	Lauda Médico - Contagem de Linfócitos - CD4/CD8(Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 16,50	R\$ 495,00	R\$ 16,00	R\$ 480,00	R\$ 16,17	R\$ 485,00
120	Lauda Médico - Detecção de RNA do vírus Hepatite C(Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,33	R\$ 1.433,33
121	Resultado Teste Rápidos p/ detecção de Anticorpos ANTI-HIV(Ble. c/ 100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,33	R\$ 1.433,33

Acresado

122	Resultado Teste Rápidos p/ detecção de Treponema Pallidum (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/18	Unid.	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,33	R\$ 1.433,33
123	Resultado Teste Rápidos p/ detecção qualitativa dos Anticorpos de superfície da Hepatite B(HBsAg) Bic. c/100)	PAPEL 75G F/18	Unid.	100	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00	R\$ 14,33	R\$ 1.433,33
124	Termo de Consentimento Livre e Esclarecido (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
125	Laudo Médico - Quantificação de Ac. Nucleico-Carga viral do HIV (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
126	Ficha Clínica Para Endodontia - CEO (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/8 FV	Unid.	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 13,67	R\$ 1.366,67
127	Mapa de produção diária I do Cirurgião Dentista - CEO (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
128	Mapa de produção diária II do Cirurgião Dentista - CEO (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
129	Mapa de produção diária III do Cirurgião Dentista - CEO (Bic. c/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00	R\$ 16,17	R\$ 1.616,67
130	BLOCO DE REQUISICÃO C/DUAS VIAS C/PONTILHADO PARA DESTAQUE (BLOCO C/50)	PAPEL 75G F/16	Unid.	500	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	R\$ 14,00	R\$ 7.000,00	R\$ 13,67	R\$ 6.833,33
131	FOLHA DE DESPACHO (BLOCO C/100)	PAPEL 75G F/8	Unid.	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16,50	R\$ 8.250,00	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 16,17	R\$ 8.083,33
132	CAPA DE PROCESSO	PAPEL DUPLEX 300G	Unid.	6.000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
133	BLOCO DE RECADO (DE / PARA) (BLOCO C/100)	PAPEL 75G F/16	Unid.	200	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
134	CARTÃO DE PROTOCOLO	PAPEL 75G F/64	Unid.	6.000	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	R\$ 0,40	R\$ 2.400,00	R\$ 0,38	R\$ 2.300,00
135	BLOCO C/50 PARES, DE NOTIFICAÇÃO COM DUAS VIAS C/FOLHAS NUMERADAS E PONTILHADO PARA DESTAQUE FOLHA, C/CABECALHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS	PAPEL 75G F/16 CARBONADO	Unid.	50	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00	R\$ 18,00	R\$ 900,00
136	BLOCO DE RECIBO COM 2 VIAS NUMERADO (BLOCO C/50 PARES)	PAPEL 75G F/16	Unid.	550	R\$ 13,00	R\$ 7.150,00	R\$ 13,00	R\$ 7.150,00	R\$ 13,00	R\$ 7.150,00	R\$ 13,00	R\$ 7.150,00
137	CERTIFICAÇÃO DE ALVARÁ	PAPEL OFFSET 280 G F/16 COLORIDO	Unid.	1.000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00	R\$ 3,33	R\$ 3.333,33
138	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO	OFÍCIO	Unid.	1000	R\$ 0,45	R\$ 450,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 0,50	R\$ 500,00	R\$ 0,48	R\$ 483,33
139	ENVELOPE OFÍCIO TIMBRADO	A3	Unid.	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 3,50	R\$ 1.750,00	R\$ 3,33	R\$ 1.666,67
140	ENVELOPE A3 TIMBRADO	A3	Unid.	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 0,93	R\$ 466,67
141	ENVELOPE A5 TIMBRADO	A5	Unid.	500	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	R\$ 0,32	R\$ 1.583,33
142	ENVELOPE TIPO CARTA TIMBRADO	CARTA	Unid.	5.000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00	R\$ 0,32	R\$ 1.583,33
143	FICHA - RECEPÇÃO CONTROLE DE ATENDIMENTO DE USUÁRIOS	PAPEL SULFITE 75G 210X297	Unid.	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 0,32	R\$ 158,33
144	FICHA TÉCNICA- ATENDIMENTO DIÁRIO	PAPEL SULFITE 75G 210X297	Unid.	500	R\$ 0,25	R\$ 125,00	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 0,32	R\$ 158,33
145	FICHA EXCLUSÃO DE FAMÍLIA CAD ÚNICO	PAPEL SULFITE 75G 210X297	Unid.	200	R\$ 0,25	R\$ 50,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00	R\$ 0,32	R\$ 63,33
146	FICHA EXCLUSÃO PESSOA CAD ÚNICO	PAPEL SULFITE 75G 210X297	Unid.	100	R\$ 0,25	R\$ 25,00	R\$ 0,35	R\$ 35,00	R\$ 0,35	R\$ 35,00	R\$ 0,32	R\$ 31,67
147	FICHA DE ENCAMINHAMENTO, CRAS, CREAS E CAIXA ECONOMICA	PAPEL SULFITE 75G 210X297	Unid.	300	R\$ 0,25	R\$ 75,00	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 0,35	R\$ 105,00	R\$ 0,32	R\$ 95,00
148	BANNER 80X60 (80 CM ALTURA 60 CM DE LARGURA) EM MATERIAL DE LONA	LONA	Unid.	23	R\$ 48,00	R\$ 1.104,00	R\$ 48,00	R\$ 1.104,00	R\$ 48,00	R\$ 1.104,00	R\$ 48,00	R\$ 1.104,00
149	BANNER TAM: 1,22 X 0,61	LONA	Unid.	7	R\$ 50,00	R\$ 350,00	R\$ 50,00	R\$ 350,00	R\$ 50,00	R\$ 350,00	R\$ 50,00	R\$ 350,00
150	BANNER TAM: 1,20 X 1,00	LONA	Unid.	3	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 95,00	R\$ 285,00
151	FICHA DE INSCRIÇÃO	PAPEL SULFITE 75G 210X297	Unid.	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,38	R\$ 76,67

Handwritten signature

151	TERMO DE COMPROMISSO	PAPEL SULTE 75G 210X297	Unid.	200	R\$ 0,35	R\$ 70,00	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,38	R\$ 76,67
152	CARTAZES COM DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA	PAPEL COUCHE 120G TAM A3	Unid.	30	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 18,00	R\$ 540,00
153	PANFLETOS PARA DIVULGAÇÃO DOS CURSOS	PAPEL COUCHE 115G COLORIDO	Unid.	500	R\$ 0,80	R\$ 400,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 0,93	R\$ 466,67
154	BLOCO (DE 50 PARES) DE NOTIFICAÇÃO COM DUAS VIAS C/FOLHAS NUMERADAS E PONTILHADO PARA DESTACAR FOLHA C/CABEÇALHO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.	PAPEL 75G F/16 2ª VIA CARBONADO	BLOCO	100	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
155	TERMO DE EMBARGO, INTERDIÇÃO OU SUSPENSÃO: EM UNIDADE NÃO NUMERADO, COM TRÊS VIAS INCLUIR PAPEL CARBONADO, TAMANHO DE PAPEL A4	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
156	TERMO DE APREENSÃO E DEPÓSITO: EM UNIDADE NÃO NUMERADO, COM TRÊS VIAS INCLUIR PAPEL CARBONADO, TAMANHO DE PAPEL A4	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,93	R\$ 1.933,33
157	TERMO DE DOAÇÃO, SOLTURA OU LIBERAÇÃO: EM UNIDADE NÃO NUMERADO, COM DUAS VIAS INCLUIR PAPEL CARBONADO, TAMANHO DE PAPEL A4	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,93	R\$ 1.933,33
158	AUTO DE INFRAÇÃO AMBIENTAL: EM UNIDADE NÃO NUMERADO, COM DUAS VIAS INCLUIR PAPEL CARBONADO, TAMANHO DE PAPEL A4	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1,93	R\$ 1.933,33
159	NOTIFICAÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CONTROLE AMBIENTAL: EM BLOCO NÃO NUMERADO, COM DUAS VIAS INCLUIR PAPEL CARBONADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 10,5CM X 16,5CM.	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
160	DECLARAÇÃO DE ESTOQUE DO CARANGUEIRO UÇÁ: EM UNIDADE NÃO NUMERADA, COM DUAS VIAS INCLUIR PAPEL CARBONADO, TAMANHO DE PAPEL A4.	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
161	DECLARAÇÃO DE ESTOQUE DO MEXILHÃO: EM UNIDADE NÃO NUMERADA, COM DUAS VIAS INCLUIR PAPEL CARBONADO, TAMANHO DE PAPEL A4.	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
162	CARTÃO DE PROTOCOLO: EM BLOCO NÃO NUMERADO, COM DUAS VIAS INCLUIR PAPEL CARBONADO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 08CM X 11,5CM	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
163	BLOCO DE ANOTAÇÕES: EM BLOCO NÃO NUMERADO, COLORIDO, TAMANHO D PAPEL A4, 03 PÁGINAS CADA (UTILIZAR O VERSO DA PÁGINA)	PAPEL RECICLADO	BLOCO	1.000	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00

Okavado

164	FOLHETO "ACIDENTES COM ANIMAIS AQUÁTICOS" COLORIDO, TAMANHO DE PAPEL A4, 03 PÁGINAS CADA UTILIZAR O VERSO DA PÁGINA.	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
165	CINCO (05) FOLDER: CAPIVARA, AVES DO MANGUE, TARTARUGAS MARINHAS, LIXO E MANGUEZAL; COLORIDO, TAMANHO DE PAPEL A4, 01 PÁGINAS CADA (FRENTE E VERSO DA PÁGINA)	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
166	CARTILHA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL: COLORIDO, TAMANHO DE PAPEL A4 EM PAISAGEM, 17 PÁGINAS CADA COM NUMERAÇÃO (UTILIZAR O VERSO DE CADA PÁGINA)	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,17	R\$ 16.166,67
167	CARTILHA A3P: COLORIDO, TAMANHO DE PAPEL A4, 31 PÁGINAS CADA (UTILIZAR O VERSO DE CADA PÁGINA).	PAPEL RECICLADO	Unid.	1.000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,50	R\$ 16.500,00	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 16,17	R\$ 16.166,67
168	CERTIFICADOS DE PAPEL COUCHÊ COLORIDO TAMANHO A4	PAPEL COUCHÊ	Unid.	3.000	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
169	BANNER 2M X 1,2M	EM LONA	Unid.	50	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00
170	CRÉDITOS - TÍTULO COUCHÊ COLORIDO 8 CM X 10 CM - 100 UNIDADES	PAPEL COUCHÊ 300G	Unid.	3.000	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00	R\$ 12,00	R\$ 36.000,00
171	FAIXAS COLORIDAS 3M X 1M	EM TECIDO	Unid.	60	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00
172	CARTAZ 50CM X 70 CM EM PAPEL COUCHÊ	PAPEL COUCHÊ 120G	Unid.	3.500	R\$ 4,50	R\$ 15.750,00	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00	R\$ 5,00	R\$ 17.500,00	R\$ 4,83	R\$ 16.916,67
173	CARTAZ 50CM X 70 CM EM PAPEL COUCHÊ	CONFORME MODELO	Unid.	500	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
174	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4910	RETANGULAR	Unid.	260	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00	R\$ 25,00	R\$ 6.500,00
175	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4911	RETANGULAR	Unid.	260	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00	R\$ 35,00	R\$ 9.100,00
176	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4912	RETANGULAR	Unid.	260	R\$ 40,00	R\$ 10.400,00	R\$ 40,00	R\$ 10.400,00	R\$ 40,00	R\$ 10.400,00	R\$ 40,00	R\$ 10.400,00
177	CARIMBO AUTOMÁTICO Nº 4913	RETANGULAR	Unid.	260	R\$ 50,00	R\$ 13.000,00	R\$ 50,00	R\$ 13.000,00	R\$ 50,00	R\$ 13.000,00	R\$ 50,00	R\$ 13.000,00
178	CÓPIA REPOGRAFICA DE DOCUMENTOS PRETO E BRANCO	PAPEL SULFITE 75G A4	Unid.	22.000	R\$ 0,25	R\$ 5.500,00	R\$ 0,35	R\$ 7.700,00	R\$ 0,35	R\$ 7.700,00	R\$ 0,32	R\$ 6.966,67
179	IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS COLORIDO	PAPEL SULFITE 75G A4	Unid.	7.000	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00
180	IMPRESSÃO DE DOCUMENTOS PRETO E BRANCO	PAPEL SULFITE 75G A4	Unid.	7.000	R\$ 0,45	R\$ 3.150,00	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00	R\$ 5,00	R\$ 35.000,00	R\$ 3,48	R\$ 24.383,33
181	CÓPIA REPOGRAFICA DE DOCUMENTOS COLORIDO	PAPEL SULFITE 75G A4	Unid.	7.000	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00	R\$ 2,50	R\$ 17.500,00
182	PLASTIFICAÇÃO MED: 79MM X 180MM ESPESSURA	250 MIC C/0,10	Unid.	6.500	R\$ 3,00	R\$ 19.500,00	R\$ 3,00	R\$ 19.500,00	R\$ 3,00	R\$ 19.500,00	R\$ 3,00	R\$ 19.500,00
183	PLASTIFICAÇÃO MED: 66MM X 99MM ESPESSURA	175 MIC C/0,07	Unid.	6.000	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00	R\$ 1,50	R\$ 9.000,00
184	PLASTIFICAÇÃO MED: 220MM X 307MM ESPESSURA	125 MIC C/0,05	Unid.	6.000	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00	R\$ 5,00	R\$ 30.000,00
185	PLASTIFICAÇÃO MED: 220MM X 307MM ESPESSURA	175 MIC C/0,07	Unid.	7.500	R\$ 5,00	R\$ 37.500,00	R\$ 5,00	R\$ 37.500,00	R\$ 5,00	R\$ 37.500,00	R\$ 5,00	R\$ 37.500,00
186	ENCADERNAÇÃO C/CAPA A4 EM PP TRANSPARENTE E CONTRA CAPA A4 PRETO	C/ ATÉ 70 FLS, COM ASPIRAL DE PLÁSTICO	Unid.	4.500	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00
187	ENCADERNAÇÃO C/CAPA A4 EM PP TRANSPARENTE E CONTRA CAPA A4 PRETO	C/ ATÉ 150 FLS, COM ASPIRAL DE PLÁSTICO	Unid.	4.500	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00	R\$ 3,00	R\$ 13.500,00

7 Apau de

188	ENCADERNAÇÃO	C/CAPA	A4	PP	C/ ATÉ 250 FLS. COM ASPRAL DE PLÁSTICO	Unid.	5.000	R\$ 3,50	R\$ 17.500,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00	R\$ 3,83	R\$ 19.166,67
189	ENCADERNAÇÃO	C/CAPA	A4	PP	C/ ATÉ 300 FLS. COM ASPRAL DE PLÁSTICO	Unid.	4.500	R\$ 3,50	R\$ 15.750,00	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00	R\$ 4,00	R\$ 18.000,00	R\$ 3,83	R\$ 17.250,00
190	TRANSPARENTE E CONTRA CAPA A4 PRETO					Unid.	3.900	R\$ 1,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1,00	R\$ 3.900,00	R\$ 1,00	R\$ 3.900,00
191	ADESIVO LEITOSO 10 CM X 15 CM					Unid.	400	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00	R\$ 2,00	R\$ 800,00
192	ADESIVO LEITOSO 15 CM X 25 CM					Unid.	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
193	ADESIVO LEITOSO 20 CM X 30 CM					Unid.	20.000	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
194	MOEDA VERDE (0,12CM X 0,055)					Unid.	500	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00	R\$ 17,00	R\$ 8.500,00
195	TALONÁRIO DE AUTO INSCRIÇÃO SEMUTSAL, BLOCO C/50 FOLHAS TRIPLAS (26AX14L) VIAS: BRANCAS, AMARELAS E AZUL, COM CAPA E ANTI CAPA					Unid.	700	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00	R\$ 17,00	R\$ 11.900,00
TOTAL									R\$ 2.115.439,00		R\$ 2.198.469,00		R\$ 2.185.269,00		R\$ 2.166.392,33

O VALOR ESTIMADO PARA ESTE PROCESSO É R\$ 2.166.392,33 (DOIS MILHÕES, CENTO E SESSENTA E SEIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS).

Maria Aparecida Moraes Monteiro
 MARIA APARECIDA MORAES MONTEIRO
 RESPONSÁVEL